
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  
SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

Jilská 1 
110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2005 5. – 12. 12. 2005 PROSINEC 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 
Jste velmi spokojen, ................................................................................ 1  

spíše spokojen, ....................................................................................... 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ................................................................... 3  

spíše nespokojen, ................................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ................................................................................ 5  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ....................................................................................... 1  
spíše spokojen, ....................................................................................... 2  

ani spokojen, ani nespokojen, ................................................................... 3  
spíše nespokojen, ................................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ................................................................................ 5  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy osobně za 

nejvýznamnější?“ 
 

a) ................................................................................................. 
 

b) ................................................................................................ 
 
C) ................................................................................................. 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) Vašemu krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) Vašemu obecnímu zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

g) veřejnému ochránci práv (ombudsmanovi), 1   2   3   4   9  

h) Ústavnímu soudu, 1   2   3   4   9  

i) Nejvyššímu kontrolnímu úřadu?“ 1   2   3   4   9  



Strana: 2 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 

byste volit? 

Rozhodně ano, .......................................................... 1 => A  

spíše ano, ................................................................ 2 => A  

spíše ne, .................................................................. 3 => A  

rozhodně ne, ............................................................ 4 => A  

nebo nevíte?“ ............................................................ 9 => A  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ............................................... 8 => B  
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

A 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO. 

POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  

 
 

 
..................................................................................................... 
 

 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU 
NEBO NEVĚDÍ.  

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 

sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 
 

 
..................................................................................................... 

 
 

 

 



Strana: 3 

B – POKLÁDEJTE VŠEM: 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.1. 

PD.1 „Řekl byste, že se v ČR za tento rok situace v následujících oblastech 

zlepšila, zhoršila nebo se nezměnila? 
ROZHODNĚ 
ZLEPŠILA 

SPÍŠE 
ZLEPŠILA 

 
NEZMĚNILA 

SPÍŠE 
ZHORŠILA 

ROZHODNĚ 
ZHORŠILA 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Životní prostředí, 1   2   3   4   5   9  

b) zdravotnictví, 1   2   3   4   5   9  

c) vztahy ČR se zahraničím, 1   2   3   4   5   9  

d) školství, 1   2   3   4   5   9  

e) fungování hospodářství, 1   2   3   4   5   9  

f) bezpečnost občanů, tzv. obecná kriminalita, 1   2   3   4   5   9  

g) kultura, 1   2   3   4   5   9  

h) situace v armádě, 1   2   3   4   5   9  

i) fungování úřadů, 1   2   3   4   5   9  

j) sociální jistoty, 1   2   3   4   5   9  

k) nezaměstnanost, 1   2   3   4   5   9  

l) soudnictví, 1   2   3   4   5   9  

m) přistěhovalectví, 1   2   3   4   5   9  

n) korupce, 1   2   3   4   5   9  

o) hospodářská kriminalita, 1   2   3   4   5   9  

p) zemědělství, 1   2   3   4   5   9  

q) politická situace v ČR, 1   2   3   4   5   9  

r) možnost účasti občanů na rozhodování o věcech veřejných, 1   2   3   4   5   9  

s) životní úroveň, 1   2   3   4   5   9  

t) věda a výzkum, 1   2   3   4   5   9  

u) postavení ČR v EU, 1   2   3   4   5   9  

v) dopravní obslužnost, 1   2   3   4   5   9  

w) nabídka zboží a služeb, 1   2   3   4   5   9  

x) dodržování lidských práv, 1   2   3   4   5   9  

z) právní prostředí.“ 1   2   3   4   5   9  
 

 „Věnujme se nyní otázkám týkajících se trávení volného času“. 

OZ.26 „Odhadněte prosím, kolik asi máte volného času. Volným časem máme na 

mysli čas po návratu z práce, po nutných nákupech, po vykonání nutných 

domácích prací a po splnění ostatních každodenních povinností. (Uveďte přibližný 
počet hodin.) 

NEMÁ ŽÁDNÝ VOLNÝ ČAS = 98 
NEVÍ = 99 

a) V běžný všední den, VEPIŠTE POČET HODIN:   

b) v sobotu, VEPIŠTE POČET HODIN:   

c) v neděli.“ VEPIŠTE POČET HODIN:   

 

OZ.11 „Zkuste jednoduše říci, jakým způsobem nejčastěji trávíte volný čas.“ 

 
a) .................................................................................................. 
 

 
b) ................................................................................................. 

 
 

C) .................................................................................................. 



Strana: 4 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OZ.12 

OZ.12 „Jak často navštěvujete  
JEDNOU 

TÝDNĚ 
NEBO 

ČASTĚJI 

2-3 KRÁT 
MĚSÍČNĚ 

 

JEDNOU 
MĚSÍČNĚ 

NĚKOLIKRÁT 
ZA ROK 

NEJVÝŠE 
JEDNOU 

ZA ROK 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) taneční párty (zábavu, ples, diskotéku apod.) 1  2  3  4  5  9  

b) divadlo, 1  2  3  4  5  9  

c) kino, 1  2  3  4  5  9  

d) výstavu, 1  2  3  4  5  9  

e) koncert, 1  2  3  4  5  9  

f) sportovní akci jako divák?“ 1  2  3  4  5  9  

 
 „ Dále nás zajímá Váš vztah k celoživotnímu vzdělávání.“ 

 

Q1 „Řekněte mi prosím, účastnil jste se/účastníte se v posledních 12 měsících  

nějaké formy vzdělávání? Tím jsou myšleny všechny možné formy vzdělávání: 
od školní docházky přes různé kurzy a školení až po sledování vzdělávacích 

pořadů v TV či prohlížení odborných stránek na internetu. 

Ano, ....................................................................................... 1 =>Q3  

ne?“ ....................................................................................... 2 =>Q2  

 
 
 
 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE Q1 ODPOVĚDĚLI NE (ODPOVĚĎ 2) 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU Q2. VYBRANÉ DŮVODY (MAX. 5) KÓDUJTE 1, U 
OSTATNÍCH VEPIŠTE KÓD 2. 

Q2 „A jaké jsou důvody toho, že jste se neúčastnil/neúčastníte se žádné formy 
vzdělání? Ze seznamu na kartě vyberte maximálně 5 důvodů, které jsou 

nejdůležitější. 
pokyn:  

VYBRAL ……… 1 (max. 5 vybraných důvodů) 
NEVYBRAL …… 2 

a) Své vzdělání považujete za dostačující.    

b) Nemáte dostatek informací o nabídce vzdělávání a potřeboval 

byste poradit. 

  

c) Formální vzdělání ve škole je příliš náročné.    

d) Místní nabídka kurzů je nedostatečná nebo málo kvalitní.   

e) Obáváte se výpadku nebo snížení příjmů po dobu studia.   

f) Ceny kurzů jsou vysoké.    

g) Máte obavy z toho, že vzdělávání nepřinese očekávaný užitek.    

h) Zaměstnavatel Vás nechce uvolnit.   

i) Musíte pečovat o rodinu.   

j) Nemáte dostatečnou podporu ze strany rodiny.   

k) Nedostatek času.   

l) Příliš velká vzdálenost či nevyhovující dopravní spojení.   

m) Nikdy vás nebavilo se vzdělávat.   

n) Jiný důvod?“ 

Vypište: ………………………………………………………………………………… 

  

 

POKYN: PŘEJDĚTE NA OTÁZKU OV.132 
 



Strana: 5 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POKLÁDEJTE  POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE Q1 

ODPOVĚDĚLI ANO (ODPOVĚĎ 1). 

Q3 „Byl jste/ jste v posledních 12 měsících studentem nebo učněm v rámci 

systému formálního vzdělávání? Formálním vzděláváním je myšleno vzdělávání 
ve školách (nepatří sem vzdělávací kurzy, školení apod.). 

Ano, v denním studiu. ……………………………………………………………………………………… 1  

Ano, v dálkovém, večerním, distančním, kombinovaném studiu. …………………… 2  
Ne.“ …………………………………………………………………………………………………………………… 3  
 

Q4 „Absolvoval jste/absolvujete v posledních 12 měsících vzdělávání v rámci 

tzv. neformálního vzdělávání (vzdělávací kurzy, školení apod.)? 

Ano, 1 kurz. ………………………………………………………………………………………… 1 =>Q5  
Ano, 2 kurzy. ……………………………………………………………………………………… 2 =>Q5  

Ano, 3 kurzy. ……………………………………………………………………………………… 3 =>Q5  

Ano, 4 a více kurzů. …………………………………………………………………………… 4 =>Q5  

Ne.“ ……………………………………………………………………………………………………… 5 =>Q10  

 

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE Q4 

ODPOVĚDĚLI ANO (ODPOVĚDI 1- 4). 

Q5 „Nyní dovolte několik otázek ke kurzu, který jste absolvoval/absolvujete. 

Pokud těchto kurzů bylo/je  v posledních 12 měsících více, vyberte prosím 
pouze jeden, který považujete za nejvýznamnější. Kolik hodin v rámci tohoto 
kurzu (vzdělávání) jste v posledních 12 měsících absolvoval? 

NEVÍ ……………………………………9999 

                                                           VEPIŠTE POČET HODIN:     

 

Q6 „Jaký byl/je obor tohoto kurzu (vzdělávání)? 

Cizí jazyk, ……………………………………………………………………………………………………… 1  
bezpečnost a ochrana zdraví při práci, ………………………………………………………… 2  
řízení dopravního vozidla nebo školení řidičů...........…………………………………… 3  

užití počítačů, ………………………………………………………………………………………………… 4  
účetnictví, ………………………………………………………………………………………………………… 5  

něco jiného.“ 
Vypište: …………………………………………………………………………………………………………… 6 

 

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

 
 

Q7 „Jak souvisel/souvisí tento kurz (vzdělávání) s Vaším 

současným/budoucím zaměstnáním? 

Souvisel/souvisí se současným zaměstnáním – byl/je povinný, daný 
zákonem. ……………………………………………………………………………………………………. 1 

 

Souvisel/souvisí se současným zaměstnáním - zaměstnavatel to 

vyžadoval/vyžaduje. …………………………………………………………………………………… 2 

 

Souvisel/souvisí se současným zaměstnáním - pro účast v kurzu jste se 

rozhodl sám z vlastní iniciativy. ………………………………………………………………… 3 

 

Nesouvisel/nesouvisí se současným zaměstnáním – sloužil/slouží k přípravě 
na budoucí zaměstnání nebo umožňoval/umožňuje přechod do jiného 

zaměstnání nebo k jinému zaměstnavateli. …………………………………………..… 4 

 

Nesouvisel/nesouvisí se současným zaměstnáním – spadal/spadá do oblasti 

Vašich zájmů a koníčků. …………………………………………………………………………… 5 

 

Jinak?“  

Vypište: …………………………………………………………………………………………………………… 6 

 

NEVÍ …………………………………………………………………………..…………………………………… 9  

 



Strana: 6 

Q8 „Kdo hradil/hradí náklady spojené s tímto vzdělávacím kurzem? 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) Vy sám,  1    2    9  

b) zaměstnavatel,  1    2    9  

c) úřad práce,  1    2    9  

d) nebo existoval/existuje jiný způsob hrazení nákladů?“  1    2    9  

 

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKA JE  POUZE  PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE Q4 

ODPOVĚDĚLI , ŽE  V POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCH ABSOLVOVALI/ABSOLVUJÍ  

VÍCE NEŽ JEDEN KURZ (ODPOVĚDI 2-4). 

Q9 „Zamyslete se nyní nad kurzem, který považujete pro Vás za druhý 
nejvýznamnější. Řekněte mi, jaký je obor tohoto kurzu/vzdělávání? 
Cizí jazyk, ………………………………………………………………………… 1 => Q11  

bezpečnost a ochrana zdraví při práci, …………………………… 2 => Q11  
řízení dopravního vozidla nebo školení řidičů …………………… 3 => Q11  

užití počítačů, …………………………………………………………………… 4 => Q11  
účetnictví, ………………………………………………………………………… 5 => Q11  

něco jiného.“ 
Vypište: …………………………………………………………………………… 6 => Q11 

 

NEVÍ ………………………………………………………………………………… 9 => Q11  

 
 

 
 

 
 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE Q4 ODPOVĚDĚLI NE (ODPOVĚĎ 5) 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU Q10. VYBRANÉ DŮVODY (MAX. 5) KÓDUJTE 1, U 

OSTATNÍCH VEPIŠTE KÓD 2. 

Q10 „A jaké jsou důvody toho, že jste se neúčastnil/neúčastníte se žádné 
formy neformálního vzdělání (vzdělávacích kurzů)? Ze seznamu na kartě 

vyberte maximálně 5 důvodů, které jsou nejdůležitější. 
 

VYBRAL ………… 1 (max. 5 vybraných důvodů) 

NEVYBRAL ……  2 

a) Své vzdělání považujete za dostačující.   

b) Nemáte dostatek informací o nabídce vzdělávání a potřeboval 
byste poradit. 

  

c) Místní nabídka kurzů je nedostatečná nebo málo kvalitní.   

d) Ceny kurzů jsou vysoké.    

e) Máte obavy z toho, že vzdělávání nepřinese očekávaný užitek.    

f) Zaměstnavatel Vás nechce uvolnit.   

g) Musíte pečovat o rodinu.   

h) Nemáte dostatečnou podporu ze strany rodiny.   

i) Nedostatek času.   

j)  Příliš velká vzdálenost či nevyhovující dopravní spojení.   

k) Nikdy vás nebavilo se vzdělávat.   

l) Jiný důvod?“ 
Vypište: …………………………………………………………………………………………… 

  

 
 
 
 
 



Strana: 7 

POKYN: POKLÁDEJTE VŠEM, KTEŘÍ V OTÁZCE Q1 (NA STR.4) ODPOVĚDĚLI ANO 
(ODPOVĚĎ 1) 

Q11 „Sebevzdělával jste se (samostudoval jste) v posledních 12 měsících za 
účelem zlepšení dovedností a znalostí 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) s použitím tištěných materiálů (knih, odborných časopisů apod.),  1  2  9  

b) s použitím počítače připojeného na internet nebo síť, 1  2  9  

c) s využitím vzdělávacích programů televize a rozhlasu nebo počítače 

bez internetu,  1  2  9 

 

d) při návštěvě knihoven, vzdělávacích center, odborných přednášek, 
konferencí apod?  1  2  9 

 

 
 

 

POKLÁDEJTE VŠEM: 
 
 

OV.132 „Nyní se prosím zamyslete nad Vaším vztahem k České republice. Do 

jaké míry jste nebo nejste hrdý na to, že jste občanem České republiky? 
Jste velmi hrdý, …………………………………………………………………………………………………… 1  
spíše hrdý, …………………………………………………………………………………………………………… 2  

nejste ani hrdý, ani se nestydíte, ……………………………………………………………………… 3  
spíše se stydíte, …………………………………………………………………………………………………… 4  

rozhodně se stydíte?“ …………………………………………………………………………………………… 5  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

OV.133a „Z jakých důvodů jste hrdý na to, že jste občanem České republiky?“ 

 
 a) ………………………………………………………………………………………………………………… 

  
 b)………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 c)………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
 

 

OV.133b „Z jakých důvodů nejste hrdý na to, že jste občanem  

České republiky?“ 
 

 a) ………………………………………………………………………………………………………………… 
  

 b)………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 c)………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



Strana: 8 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.134 

OV.134 „Jak jste hrdý nebo se stydíte za Čechy v následujících oblastech? 

VELMI 
HRDÝ 

DOCELA 
HRDÝ 

ANI TAK, 
ANI TAK 

DOCELA SE 
STYDÍ 

VELMI SE 
STYDÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Dodržování zákonů, 1  2  3  4  5   9  

b) působení českých speciálních vojenských jednotek v zahraničí, 1  2  3  4  5   9  

c) české dějiny, 1  2  3  4  5   9  

d) politika po roce 1989, 1  2  3  4  5   9  

e) výtvarné umění, 1  2  3  4  5   9  

f) lidská práva, 1  2  3  4  5   9  

g) literatura, 1  2  3  4  5   9  

h) sport, 1  2  3  4  5   9  

i) transformace společnosti po roce 1989, 1  2  3  4  5   9  

j) věda, 1  2  3  4  5   9  

k) demokratické zřízení, 1  2  3  4  5   9  

l) hudba.“ 1  2  3  4  5   9  
 

OV.135 „Při jaké příležitosti jste naposledy cítil hrdost na to, že jste občanem 
České republiky?“ 

 
Uveďte: ……………………………………………………………………………………………………… 

 

OV.136 „Při jaké příležitosti jste se naposledy styděl za příslušnost k České 

republice?“ 

 

Uveďte: …………………………………………………………………………………………… 
 

 

OV.137 „Zamyslete se nyní prosím nad ostatními lidmi žijícími v ČR. Myslíte si, 

že pociťují hrdost na to,  že jsou občany České republiky? 

Rozhodně ano, ……………………………………………………………………………………………………… 1  
spíše ano, …………………………………………………………………………………………………………… 2  
spíše ne, …………………………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně ne?“ ……………………………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

OV.138 „Kdo podle Vás byl nebo je největší českou osobností – ať už 
v minulosti nebo v současnosti?“  

 

Uveďte: ……………………………………………………………………………………………… 
 

OV.139 „Které tři další osobnosti byste uvedl?“ 

         

a) ……………………………………………………………………………………………………………… 

 
b) ……………………………………………………………………………………………………………… 

 
c) ……………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



Strana: 9 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU OV.140 

OV.140 „Které historické období považujete za vrcholnou dobu českých dějin? 

Označte jednu možnost. 
Velkomoravská říše, ………………………………………………………………………………………… 1  

Doba přemyslovská, ……………………………………………………………………………………… 2  
Doba Karla IV., ………………………………………………………………………………………………… 3  

Husitství, …………………………………………………………………………………………………………… 4  
Doba Jiřího z Poděbrad, …………………………………………………………………………………… 5  
Doba Rudolfa II., ……………………………………………………………………………………………… 6  

Doba pobělohorská – baroko, ………………………………………………………………………… 7  
Národní obrození, …………………………………………………………………………………………… 8  

Doba vlády Františka Josefa I.( tj. 1848-1916), …………………………………………… 9  
Období první republiky, …………………………………………………………………………………… 10  

Jiné období, jaké?“ …………………………………………………………………………………………… 11  

ŽÁDNÉ ……………………………………………………………………………………………………………… 88   
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 99   

 
 

 

OV.141 „Které tři události od konce I. světové války považujete pro český 

národ za nejvýznamnější?“ 
 

a) …………………………………………………………………………………………………………… 

 
b) …………………………………………………………………………………………………………… 

 
c) …………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.142 

OV.142 „Jak blízký vztah máte k  
VELMI 

BLÍZKÝ 
BLÍZKÝ 

NE MOC 

BLÍZKÝ 

VŮBEC NE 

BLÍZKÝ 
NETÝKÁ SE NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Vaší čtvrti či vesnici, 1   2   3   4   8    9  

b) Vašemu městu, 1   2   3   4   8    9  

c) regionu, ve kterém žijete  

(např. Haná, Šumava, Krušnohorsko..), 

 

1   2   3   4   8    9 

 

d) České republice, 1   2   3   4   8    9  

e) Evropě?“  1   2   3   4   8    9  

 
 

OV.143 „Kdybyste měl možnost vybrat si zemi, ve které byste chtěl žít, vybral 

byste si Českou republiku? 
Rozhodně ano, ……………………………………………………………………………………………………… 1  
spíše ano, …………………………………………………………………………………………………………… 2  

spíše ne, ……………………………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně ne?“ ……………………………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

 
 

 



Strana: 10 

OR.125 „Kdyby se Česká republika ocitla ve vojenském ohrožení a Vy byste měl 

možnost dobrovolně se přihlásit k účasti na její obraně, jak byste se rozhodl? 
Rozhodně byste se přihlásil, ………………………………………………………………………………… 1  

spíše byste se přihlásil, ………………………………………………………………………………………… 2  
spíše byste se nepřihlásil, …………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně byste se nepřihlásil?“…………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.144 

OV.144 „Jaký je Váš vztah k následujícím svátkům? 
VĚTŠINOU O 

TOMTO SVÁTKU 

VŮBEC NEVÍ, 

NIJAK SI HO 

NEPŘIPOMÍNÁ 

SVÁTEK SI 

PŘIPOMÍNÁ, 

ALE NIJAK 

HO NESLAVÍ 

SLAVÍ S 

RODINOU 

SLAVÍ S 

PŘÁTELI 

SLAVÍ 

AKTIVNÍ 

ÚČASTÍ NA 

SPOL. AKCÍCH 

SLAVÍ 

JINÝM 

ZPŮSOBEM 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 9 

a) Den obnovy samostatného českého státu 1.1.  1   2   3   4   5   6   9  

b) Velikonoční pondělí.  1   2   3   4   5   6   9  

c) Svátek práce 1.5.  1   2   3   4   5   6   9  

d) Den osvobození 8.5.  1   2   3   4   5   6   9  

e) Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje  5.7.  1   2   3   4   5   6   9  

f) Den upálení Mistra Jana Husa 6.7.  1   2   3   4   5   6   9  

g) Den české státnosti 28.9.  1   2   3   4   5   6   9  

h) Den vzniku samostatného československého státu 

28.10.  1   2   3   4   5   6   9 

 

i) Den boje za svobodu a demokracii 17.11.  1   2   3   4   5   6   9  

j) Svátky vánoční.  1   2   3   4   5   6   9  

k) Vaše narozeniny.“  1   2   3   4   5   6   9  

 

OV.145 „Je podle Vás důležité nebo nedůležité připomínat si význam českých 

státních svátků? 

Rozhodně důležité, ……………………………………………………………………………………………… 1  
spíše důležité, ……………………………………………………………………………………………………… 2  

spíše nedůležité, ………………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně nedůležité?“ ………………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

OZ.1 „Věnujme se nyní zdravotnictví. Jak jste obecně spokojen se zdravotním 

systémem v ČR? Jste 

velmi spokojen, .................................................................................... 1  
docela spokojen, .................................................................................. 2  

nejste ani spokojen, ani nespokojen, ...................................................... 3  
jste docela nespokojen, ........................................................................ 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................. 5  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

 

OZ.2 „Kvalita zdravotní péče v České republice se podle Vašeho názoru 

v posledním roce 
velmi zlepšila, ..................................................................................... 1  

docela se zlepšila, ................................................................................ 2  
nezměnila se, ..................................................................................... 3  

docela se zhoršila, ............................................................................... 4  

velmi se zhoršila?“ ............................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 



Strana: 11 

OZ.3 „Jste spokojen s lékařskou péčí? 

velmi spokojen, ................................................................................. 1  
docela spokojen, ................................................................................ 2  

nejste ani spokojen, ani nespokojen, ..................................................... 3  
jste docela nespokojen, ....................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

OZ.4 „Jak byste hodnotil svůj zdravotní stav? Jako 
velmi dobrý, ........................................................................................ 1  
docela dobrý, ...................................................................................... 2  

ani dobrý, ani špatný, ........................................................................... 3  

docela špatný, ..................................................................................... 4  

velmi špatný?” ...................................................................................... 5  
 

OZ.25 „Očekáváte, že se s příchodem nového ministra Davida Ratha situace 

v českém zdravotnictví 

rozhodně zlepší, ………………………………………………………………………………………………… 1  
spíše zlepší, ………………………………………………………………………………………………………… 2  

nezmění, …………………………………………………………………………………………………………… 3  
spíše zhorší, ………………………………………………………………………………………………………… 4  

rozhodně zhorší?“ ………………………………………………………………………………………………… 5  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 

  
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

 

 

  

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

  
 

 

 

QX1 „Pracujete v podniku/organizaci se zahraniční majetkovou účastí? 

Ano, ………………………………………………………………………………………………………………     1  

ne?“ ………………………………………………………………………………………………………………     2  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………     9  

 

QX2 „Kolik zaměstnanců má celý podnik/organizace, ve které pracujete (včetně 

všech detašovaných pracovišť a poboček)? 
1 - 9 zaměstnanců, …………………………………………………………………………………………… 1  

10 – 49 zaměstnanců, ……………………………………………………………………………………… 2  
50 – 249 zaměstnanců, …………………………………………………………………………………… 3  
250 – 499 zaměstnanců, ………………………………………………………………………………… 4  

500 a více zaměstnanců?“ ………………………………………………………………………………… 5  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
 



Strana: 12 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2. DO OZNAČENÝCH POLÍ 

VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ KÓDY. 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 
této stupnici?“ 

NEVÍ ………………………………99 

LEVICE                                PRAVICE 

   L          L          L          L           L            0             P             P             P           P           P 

A B C D E F G H I J K   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ................................................................................. 1  
za spíše dobrou, .................................................................................. 2  

ani dobrou, ani špatnou, ....................................................................... 3  
za spíše špatnou, ................................................................................. 4  

nebo za velmi špatnou?“ ....................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím 

alespoň přibližnou částku.“ 

                                   VEPIŠTE ČÁSTKU V Kč: 
 

 

     

 

IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 

Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

                                   VEPIŠTE ČÁSTKU V Kč: 
 

 

     

 

 
„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 

 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

NEDOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ....................................................................... 1  
DOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ........................................................................... 2  

VYUČENÍ ................................................................................................ 3  
STŘEDNÍ BEZ MATURITY .......................................................................... 4  
STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU ............................................................ 5  

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ........................................................ 6  
VYŠŠÍ ODBORNÉ ..................................................................................... 7  

BAKALÁŘSKÉ .......................................................................................... 8  
ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ .......................................................................... 9  

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ............................................................................... 1  
ženatý, vdaná, ........................................................................................ 2  

rozvedený, rozvedená, ............................................................................. 3  

vdovec, vdova.“ ..................................................................................... 4  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 
 



Strana: 13 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

ANO ............................................................................................. 1  
NE ................................................................................................ 2  

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost?“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? 

Jedno nezaopatřené dítě, .......................................................................... 1  

dvě nezaopatřené děti, ............................................................................. 2  
tři nezaopatřené děti, ............................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, .......................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ............................................................ 5  

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI……………98 
 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7. 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ ………………9 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19. 

IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlíte?“ 

NEVÍ ………………9 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 

 

 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 

 
OTÁZKY PRO TAZATELE: 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

 
IDE.9 BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO: 

   

 

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH: 

   

 



Strana: 14 

IDE.55 KOLIK LIDÍ JSTE MUSEL OSLOVIT – KONTAKTOVAT, NEŽ SE 

VÁM PODAŘILO ZÍSKAT TOHOTO RESPONDENTA PRO ROZHOVOR ? 

  

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ..................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně:“ ................................................... 7  

   
 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 

ČÍSLO 
 

 
 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
 
............................................................................ 

 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 

pokynů CVVM. 
PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

V: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 

 
PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA. 
2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 
3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (FILTR, ODMÍTNUTÍ), 

V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 
 
 

 


